• Corona aurea super caput ejus.

• Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, & opus fortitudinis.

• Quoniam praevenerit eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Expressa.

LECTIO IIJ.

Quod superiori tempore Ezechiel his verbis insectatus est: Vae pastoribus Israel: nonne pascebant semetipsos? nonne greges pascebantur a pastoribus? Sed illi contrarium faciebant, quod maxime malitiae genus est, & plurimum causa malorum. Idcirco inquit: Neque quod abiectionem erat, reducebant: neque quod perierat, querebant: neque contractum alligabant: neque infirmum consolidabant: quoniam se, non gregem pascebant. Idem & Paulus aliis verbis significat: Omnes quae sua sunt, quaerunt, non quae Jesu Christi.

• Hic est verè martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit: • Qui minas iudicium non timuit, nec terrenae dignitatis gloriam

quaesivit, sed ad caelestia regna pervenit. • Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Qui minas. Gloria Patri. Qui.

LECTIO IX.

Verum ab utroque se dissidere ostendit Christus: ab illis quidem, qui in aliorum perniciem veniunt, cum dicat, se propterea venisse, ut vitam haberent, & abundantius haberent: ab his autem, qui oves à lupis rapi negligebant, dicendo se propter eas animam ponere, ne oves perirent. Nam cum Judaei ipsum interimere vellent, non propterea destitit à doctrina, neque credentes tradidit, sed persistit, & pertulit mortem: ideo frequenter inquit: Ego sum pastor bonus. Quae cum nullo niti testimonio viderentur (quod enim poneret animam suam, non multo post monstratum est: quod autem vitam haberent, & abundantius haberent, eventurum erat in futuro saeculo) alterum ab altero confirmat.

Te Deum laudamus. 13.

Ad Benedictus, Antiphona.

Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam.

Oratio.

Deus, pro cuius Ecclesia gloriosus Pontifex Thomas gladius impiorum occubuit: praesta quaesumus; ut omnes, qui ejus implorant auxilium, petitionis suae salutarem consequantur effectum. Per Dominum.

Et sunt Commem. de Octavis.

De Nativitate, Ant. Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonae voluntatis, alleluia, alleluia. • Notum fecit Dominus, alleluia. • Salutare suum, alleluia.

Oratio.

Concede, quaesumus omnipotens Deus; ut nos Unigeniti tui nova per carnem natiuitas liberet, quos sub peccati iugo vetusta servitus tenet.

Pro

Pro Sancto Stephano, Ant. Stephanus autem plenus gratia, & fortitudine faciebat signa magna in populo. • Sepelierunt Stephanum viri timorati. • Et fecerunt planctum magnum super eum.

Oratio.

DA nobis, quaesumus Domine, imitari quod colimus, ut discamus & inimicos diligere: quia ejus natalitia celebramus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Pro Sancto Joanne, Ant. Iste est Joannes, qui supra pectus Domini in coena recubuit: beatus Apostolus, cui revelata sunt secreta caelestia. • Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his. • Et scimus quia verum est testimonium ejus.

Oratio.

Eccliam tuam, Domine, benignus illustra; ut beati Joannis Apostoli tui & Evangelistae illuminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna.

Pro SS. Innocentibus, Ant. Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati: virgines enim sunt, & sequuntur Agnum quocumque ierit. • Herodes iratus occidit multos pueros. • In Bethleem Judae civitate David.

Oratio.

Deus, cujus hodierna die praeconium Innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt: omnia in nobis vitiatorum mala mortifica; ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam moribus vita fateatur. Per Dominum.

Si Festum S. Thomae non venerit in Dominica, Officium Dominicæ fit die immediatè sequenti Festum ipsius, nisi fuerit Sabbatum: quia tunc de Dominica fit tantum Commemoratio in die S. Silvestri, & in Sabbato fit

Officium de Octava Nativitatis, ut inferius ponitur. 211.

DOMINICA

Infra Octavam Nativitatis.

In secundis Vesperis S. Thomae, quando non venerit in Dominica, Antiph. Tecum principium, cum reliquis Antiphonis & Psalmis de Nativitate. 184.

Capitulum.

Galat. 4.

Fratres. Quanto tempore haeres parvulus est, nihil differt a servo, cum sit dominus omnium: sed sub tutoribus, & auctoribus est usque ad praefinitum tempus à patre.

Hymnus.

Jesu Redemptor omnium, Quem lucis ante originem Patrem Paternæ gloriæ Pater supremus edidit.

Tu lumen, & splendor Patris, Tu spes perennis omnium, Intende quas fundunt preces Tui per orbem servuli.

Memento, rerum Conditor, Nostri quod olim corporis, Sacratà ab alvo Virginis

Nascendo, formam sumpseris.

Testratur hoc praesens dies

Currens per anni circulum,

Quod solus è sinu Patris

Mundi salus adveneris.

Hunc astra, tellus, aequora,

Hung omne, quod caelo subest,

Salutis Auctorem novæ

Novo salutæ cantico.

Et nos, beata quos sacri

Rigavit unda Sanguinis,

Natalis uo diem tui

Hymni tributum solvimus.

Jesu, tibi sit gloria,

Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, & almo Spiritu,

In sempiterna saecula. Amen.

• Verbum caro factum est, alleluia.

• Et habitavit in nobis, alleluia.